
 Podávání 
žádostí 2021

Množitelské porosty




Novinky v roce 2021

 Společná žádost pro

 Uznávání množitelských porostů

 Předvývozní RL šetření




Novinky v roce 2021

 Žádost doplněná o DPB a pozemek dle LPIS




Novinky v roce 2021

 Nový systém přehlídek množitelských porostů

 Stejné – sledované znaky, princip přehlížení, počítání atd.

 Odstraní se bodové hodnocení

 Nové – systém záznamů

Čistota druhu
Zaplevelení




Novinky v roce 2021

 Nově se budou provádět přehlídka mn. porostu a předvývozní RL šetření

 Netýká se pověřených osob

 Obvykle jde o porosty RMP a E – ty se přehlíží úředně

 V případě, že by se jednalo o kategorii C – musí být přehlédnuta úředně.

 Na UL bude informace: Současně s přehlídkou množitelského porostu bylo 
provedeno předvývozní rostlinolékařské šetření.

Inspektor Číslo a jméno SI přiděleného přehlídce
Datum šetření = datum přehlídky
Kontrolované škodlivé organismy 
(ŠO)

Vyplní inspektor (bylo by však možné připravit  automaticky z IS) skutečnost by dopsal – aby na 
něco nezapomněl

Slovní zhodnocení výskytu ŠO inspektor slovně zhodnotí stav s ohledem na výskyt uvedených ŠO. Řídí se MP.

Odebraný (-é) vzorky Ano/Ne
Čísla vzorků doplní se čísla vzorků z IS MON - později
Rozbor na následující ŠO doplní se názvy ŠO, které jsou rozborovány; některé rozbory jsou povinné
Výsledek doplní se výsledek – pokud jsou veškeré rozbory negativní, stačí uvést slovem „negativní“. 




Novinky v roce 2021

 Upravené webové služby

 Na Portálu farmáře zobrazíme UL nebo Rozhodnutí v pdf
formátu pro dodavatele –součást WS

 Nová služba pro číselníky

 A další novinky  - více samostatná prezentace - Ing. Petr Kiss




Postup při vyplňování žádosti



Zaškrtnout VŽDY

Zaškrtnout pouze v 
případě potřeby

Pokud bude 
provádět přehlídku 
pověřená osoba –

uvést její číslo 
razítka a jméno

Číslo porostu – je třeba dodržovat stanovené číslování dle legislativy, zejména pro 
porosty ekologického zemědělství.

Kromě toho první číslo již nerozlišuje regiony, jako místa podání žádosti, toto číslo je 
možné použít k rozdělení dle vašich provozů.

VŠECHNY žádosti mají podací místo OOS Praha.



Příloha 11 vyhlášky 
č. 129/2012 Sb.

X – buď 0 nebo 
číslo 1-8 pro 

číslování provozů



Dle základních registrů, včetně IČO
Důležité je vyplnění 

kontaktů, pro případné 
řešení nesrovnalostí

Množitel – důležité je IČO, název nebo jméno a správná adresa
Pro zasílání elektronické je důležité buď IČO nebo v případě firem se ŠS je možné 
použít jen název této stanice, ale ve formátu, jak je zadaný na ÚKZÚZ, pak se IČO 

nepoužije – doporučuji konzultaci

Důležitý je také správně vyplněný okres, kde je pozemek umístěný



Původní položka, 
nově není povinná

Značení dle LPIS 
Nově i součást webových 

služeb pro zasílání žádostí 
elektronicky



Platí: odrůda musí být registrovaná v ČR nebo 
zapsaná ve společném katalogu EU

Číselníkové položky – druh, odrůda, K a G, 
jednotka výměry a množství

Kontrola dle LPIS

Původ definován : § 8 vyhlášky č. 129/2012 Sb.
Vyplňuje se: číslo českého UL, číslo české partie přidělené při ohlášení dovozu, číslo UL 
předchozího porostu u víceletých druhů ve 2. a dalším roce, zkratka ŠL.MAT.
Dodržet platné struktury čísel jednotlivých dokumentů




Doklady k doložení
§ 8 vyhlášky č. 129/2012 Sb. 

U osiva z jiné země 
původu EU nebo 
ze třetích zemí: 
1. OECD + ISTA
2. Národní doklad 

o uznání osiva
3. Návěska 
4. Kombinace 

dokaldů 2 a 3



OECD – pozor na předplodiny u olejnin – pokud využijete 3 let – není možné později osivo 
certifikovat podle OECD Schémat

- Také připomínáme při vývozu osiva do UK je nutná certifikace OECD + ISTA

Je nutné zaslat 
samostatnou 

žádost v případě 
sestupnění



Souhlas držitele šlechtitelských práv je možné doložit:
1. U jednotlivých žádostí přímým potvrzením do výše uvedeného pole
2. U více žádostí – nadále je možné doložit hromadně – v tomto případě se na vás obracíme 

s následující žádostí:
1. Seznamy pro jednotlivé držitele seřaďte podle jednotlivých druhů a termínu podání 

žádosti.
2. K souboru žádostí prosím přiložte správný seznam.
3. Pokud se náhodou v 1 seznamu objeví i druhy z jiného termínu podání, přiložte ho 

znovu při podání v dalším.
4. Souhlasy zasílejte DS nebo poštou samostatně, a to jen výjimečně



Pro podávání žádostí v roce 2021 platí:
1. Dodavatel zajistil provedení provedení kontroly dotčených pozemků.
2. Množitelské porosty vysázel pouze na pozemcích s negativními výsledky.
3. V žádosti uvede čestné prohlášení o testování s negativním výsledkem.

Háďátko bramborové a CMS potvrzení ?

Do roku 2020
Potvrzení o provedeném 

negativním průzkumu 
pozemku před výsadbou 
množitelských porostů 

brambor




Termíny podání žádostí –
§ 6 vyhlášky č. 129/2012 Sb. 









Způsob  podání žádostí
 Elektronicky prostřednictvím webových služeb nebo přes 

PF

 Podle správního řádu:
- Datovou schránkou (preferujeme)
- Poštou 
- Osobně (omezit na minimum)

Prosíme neduplikovat podání podle správního řádu, pokud 
odešlete DS již neposílejte poštou





Místa podání žádostí
 Od roku 2020 je z hlediska IT systémů jediné podací místo 

OOS Praha

 Platí možnost, podat žádosti o uznání množitelských porostů v analogu, 
tj. poštou nebo osobně na těchto pracovištích:

Praha, Havlíčkův Brod, Brno, Olomouc




A na co ještě nezapomenout

 Odrůdu v registračních zkouškách přihlašuje do „předstihového 
množení“ pouze žadatel o registraci nebo v případě zahraniční 
odrůdy zástupce v ČR, do registrace odrůdy není možné osivo 
takové odrůdy uvádět do oběhu.

 K uvedení do oběhu „pro zkoušky a hodnocení“ určitého 
množství osiva dosud neregistrované odrůdy je možné požádat 
Ústav podle rozhodnutí Komise 842/2004




A na co ještě nezapomenout

 původ osiva – DOVOZ

 hlásit do 7 dnů od uskutečnění

 přidělit číslo dovozové partie (neuvádět zahraniční číslo partie), 

 současně s ohlášením doložit doklady – zahraniční certifikáty, 
OECD a ISTA certifikáty, popř. kopii návěsky

Budou - li výše uvedené doklady doloženy s hlášením dovozu, 
usnadní se kontrola žádostí.




A na co ještě nezapomenout

 Předplodiny – upozorněte množitele, aby vám poskytli správné 
informace o předplodinách, a to v souladu s LPIS

 U množení podle OECD – ODRŮDA musí být zapsaná v 
seznamu odrůd OECD – je nutné předem zkontrolovat

 Souhlas držitele šlechtitelských práv – pozor na právní ochranu 
EU – je třeba mít před podáním žádosti





Řešení nedostatků
 Dodavatel obdrží na e-mail uvedený v žádosti neformální 

výzvu k doplnění žádosti nebo žádostí, a to ve lhůtě nejdéle 7 
dní.

 V případě nedodržení této lhůty bude zaslaná výzva dle 
správního řádu a řízení bude do odstranění závady podání 
přerušeno.

 V zájmu hladkého průběhu podávání žádostí o uznání 
množitelských porostů vás žádáme o spolupráci.


	Podávání žádostí 2021
	Novinky v roce 2021
	Novinky v roce 2021
	Novinky v roce 2021
	Novinky v roce 2021
	Novinky v roce 2021
	Postup při vyplňování žádosti
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Doklady k doložení�§ 8 vyhlášky č. 129/2012 Sb. 
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Termíny podání žádostí – �§ 6 vyhlášky č. 129/2012 Sb. 
	Snímek číslo 18
	Způsob  podání žádostí
	Místa podání žádostí
	A na co ještě nezapomenout
	A na co ještě nezapomenout
	A na co ještě nezapomenout
	Řešení nedostatků

